Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

20.01.2013, 9/55330

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

22 декабря 2012 г. № 30-4

Об утверждении ставки арендной платы за аренду

водных объектов (их частей), предоставленных для

рыбоводства и других целей, и признании

утратившим силу решения Климовичского

районного Совета депутатов от 28 декабря 2010 г.

№ 8-10

На основании статей 9, 84 Водного кодекса Республики Беларусь,

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 4 октября

2007 г. № 1260 «Об утверждении Положения о порядке предоставления

водных объектов (их частей) в аренду для рыбоводства и других целей»

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить ставку арендной платы за аренду 1 гектара водных

объектов (их частей), предоставленных для рыбоводства и других

целей, в размере пятикратной ставки земельного налога на

сельскохозяйственные земли сельскохозяйственного назначения, по

которым отсутствует кадастровая оценка, по Климовичскому району.

2. Климовичскому районному исполнительному комитету принять

соответствующие меры по реализации настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Климовичского районного

Совета депутатов от 28 декабря 2010 г. № 8-10 «Об утверждении ставки

арендной платы за аренду водных объектов» (Национальный реестр

правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 9/37443).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель районного
Совета депутатов                          Н.Н.Долгун